

Nowe Prezydium
Rady Narodowej
m. ŁODZI

Co mówią
„ojcowie miasta“
w kuluarach
gmachu RN

Oplata pocztowa uliszczona rycyzem

Cena
50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV

Łódź, środa 12 lutego 1958 roku

Nr 36 (3491)



EDWARD KAZMIERCZAK
przewodniczący Prezydium RN
m. Łodzi

W kuluarach gmachu Rady Narodowej, już w kilkanaście minut po ogłoszeniu wyniku wyborów do Prezydium, każdemu z nowowybranych członków Prezydium RN m. Łodzi zadaliśmy jedno pytanie:

Jakie sprawy uważa za najważniejsze do załatwienia na swym nowym stanowisku, w najbliższym czasie?

Przewodniczący Edward Kazmierczak.

— Wszystkie sprawy bytowe łodzian, w pierwszym rzędzie rozwój budownictwa mieszkaniowego, dalej szkolnictwa, a zwłaszcza likwidację trzeciej zmiany nauczania. Oczekuję pewnej inicjatywy społeczeństwa w tych sprawach.

Wiceprzewodniczący Edward Wróblewski.

— Mieszkania, mieszkania i jeszcze raz mieszkania. Mam tu na myśli rozwój budownictwa nie tylko DBOR-owskiego, ale również spółdzielczego, przemysłowego i indywidualnego.

Wiceprzewodniczący mgr Gabriel Górtowski.

— Rozwój szkolnictwa, poprawa warunków nauczania i warunków pracy dla młodzieży i nauczycieli. Kwestię rozwoju kultury w Łodzi stawiam na drugim miejscu.

Wiceprzewodniczący mgr inż. Jerzy Lorens.

— Ze względu na mój zawód, główny nacisk w swej pracy mam zamiar położyć na rozwój przemysłu w Łodzi, a zwłaszcza tych działów, które podlegać będą radom narodowym.

Sekretarz Hieronim Rejniak.

— Przywiązuję wielką wagę do wykonania uchwał rady i kontrolowania ich przez poszczególne agendy. Ze względu na moje zainteresowania, popierać będę również szczególnie intensywnie rozwój sportu w Łodzi.

Członek Prezydium, Henryk Koplewicz.

— Ze względu na resort, który prowadzę, uważam, że rzeczą niezmiernie wagi jest zachowanie proporcji rozwoju planów gospodarczych na dwa lata tej pięcioletki oraz opracowanie planu przyszłej pięcioletki między rokiem 60 a 65, niezależnie od planów perspektywicznego rozwoju naszego miasta, aż do roku 1975.

Członek Prezydium, Leokadia Kusa.

— Najbardziej interesować będą mnie sprawy budownictwa i gospodarki mieszkaniowej. Uważam, że możemy wygospodarować pewne środki poprzez skoordynowanie prac ziemnych w naszym mieście. Będą to sumy dość poważne po ostatecznym zsynchronizowaniu robót. Na te zagadnienia zwracają mi uwagę liczni członkowie związków zawodowych, których reprezentuję w radzie.

Członek Prezydium, Henryk Wachowicz.

— Jestem zdania, że zabudowa terenów przez budownictwo mieszkaniowe za obecną Radostacją nie cierpi zwłoki i stanie się przełomowym momentem dla rozwoju Widzewa i całej wschodniej dzielnicy naszego miasta. A więc nie stadion-sigant, a bloki mieszkalne na tym już uzbudowanym terenie.

Członek Prezydium, prof. dr Jerzy Wróblewski.

— Rozwój oświaty i kultury, budownictwo szkół oraz wyposażenie szkół — oto zagadnienia najbardziej mnie interesujące. Sięle współdziałanie zainteresowanych organów w tym zakresie przyczyni się do tego, że miasto nie będzie miejscem tranzytowym dla naukowców, artystów i wszelkiego rodzaju intelektualistów, o czym była na sesji mowa.

Rozmawiał ZB. SKB.



EDWARD WRÓBLEWSKI
wiceprzewodniczący
Prezydium RN m. Łodzi



Mgr GABRIEL GÓRTOWSKI
wiceprzewodniczący
Prezydium RN m. Łodzi



Mgr inż. JERZY LORENS
wiceprzewodniczący
Prezydium RN m. Łodzi



HIERONIM REJNIAK
sekretarz Prezydium RN
m. Łodzi



HENRYK KOPELWICZ
przewodniczący MKPG
członek Prezydium RN
m. Łodzi

Pierwsza sesja nowej Rady Narodowej m. Łodzi

Deklaracje przedstawicieli stronnictw politycznych i organizacji społecznych, wybór Prezydium i komisji

Pierwszą sesję nowowybranej Rady Narodowej m. Łodzi otworzył dotychczasowy przewodniczący Prezydium RN — Edward Kazmierczak, który powitał przybyłego na tę sesję członka Rady Państwa, członka Biura Politycznego KC PZPR — Ignacego Logę — Sowińskiego oraz wszystkich przybyłych. Na 110 nowowybranych radnych na sali znalazło się 107.

W jednomyślnym wyborze przewodniczącym I sesji wybrany został najstarszy radny — Antoni Zakrzewski, a sekretarzem sesji Irena Cichocka.

Po uroczystym ślubowaniu informacje o przebiegu kampanii wyborczej i zgłoszonych postulatach wyborczych złożył radzie przewodniczący Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu — dr Leon Nitecki.

Oświadczył on m. in., iż lista zgłoszona przez Front Jedności Narodu uzyskała pełne poparcie społeczeństwa naszego miasta. W ten sposób poparto program, który reprezentuje władza ludowa w naszym kraju. Nasza rada została wybrana na podstawie nowej ordynacji wyborczej, którą stanowi wyraźny postęp w demokratyzacji życia publicznego.

W zebraniach przedwyborczych uczestniczyło ok. 118 tys. wyborców, co świadczy o szerokim zainteresowaniu łodzian wyborami do rad.

Dyskusje na spotkaniach cechował głęboki realizm w ocenie naszej sytuacji politycznej i gospodarczej oraz szczerość i bezpośredniość wypowiedzi. Mieszkańcy Balut, Widzewa, Chojen, a w mniejszym stopniu i innych dziel-



Na zdjęciu: fragment sali obrad

nic, zwracali uwagę na konieczność dalszego rozszerzenia budownictwa mieszkaniowego, na brak wyposażenia niektórych nowych bloków w niezbędne urządzenia. Skarżono się na nie wystarczający zakres robót remontowych oraz na przewlekłość i ich złe wykonawstwo. Podkreślano potrzebę rozbudowy urządzeń komunalnych, podniesienia stanu sanitarnego miasta, rozwoju komunikacji w Łodzi. Omawiano drobniagowo i krytykowano niedostateczne zaopatrzenie sklepów na peryferiach oraz nie zawsze właściwą lokalizację placówek handlowych, polecano przypadki nadużyć i spekulacji.

Wszystkie uwagi i wnioski wyborców są zarejestrowane w Komitetach FJN w Prez.

RRN m. Łodzi i w prezydium DRN. Rozliczenie się przed wyborcami z realizacji postulatów i wniosków będzie jednym z zasadniczych zadań RN m. Łodzi i DRN oraz poszczególnych członków rad.

Na zakończenie podziękował wszystkim aktywistom, którzy brali udział w kampanii wyborczej.

Następnie w imieniu partii, stronnictw politycznych i ugrupowań społecznych złożyli deklaracje ich przedstawiciele. W imieniu PZPR głos zabrała I sekretarz KL PZPR — Michalina Tatarówna - Majkowska. Po omówieniu korzyści, jakie przynosi nowa ustawa Sejmu o rozszerzeniu kompetencji Rady Narodowej, Michalina Tatarówna - Majkowska.

(Dalszy ciąg na str. 3)

Program zwalczania prostytucji opracowuje komisja międzyministerialna

WARSZAWA (PAP). W Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej przy zarządzie pomocy społecznej powołano komisję do zwalczania prostytucji. Komisja, przy współdziałaniu przedstawicieli Ministerstw: Zdrowia, Spraw Wewnętrznych, Sprawiedliwości, Oświaty oraz CRZZ przygotowuje projekt programu długotrwałej akcji przeciwdziałania i zwalczania prostytucji. Program obejmować ma m. in. formy i metody społecznej edukacji prostytutek, jak również postulaty zmian w przepisach prawnych związanych z prostytucją.

Po przedyskutowaniu projektu programu z zainteresowanymi resortami oraz socjologami, zostanie on przedłożony Radzie Ministrów.

W ub. roku, wbrew optymistycznym założeniom z lat poprzednich, stwierdzono, że prostytucja w naszych warunkach nie przestała być problemem społecznym. Okazało się, że w 16 większych miastach kraju organa MO zarejestrowały ok. 3.500 notorycznych prostytutek, z których ok. 60 proc. było chorych wenerycznie. Jednocześnie liczba zarejestrowanych zachorowań wenerycznych (nie wszyscy zarażeni, zwłaszcza w początkach choroby, zgłaszają się do lekarzy) od 1953 r. do 1957 r. wzrosła 6-krotnie.

Mimo tych alarmujących faktów, przeciwdziałanie wzrostowi prostytucji, która jest podstawowym źródłem zakażeń wenerycznych, pozostawało dotąd w sferze luźnych dyskusji. Akcje poszczególnych komend MO przeciwko zakłócającym spokój publiczny elementom z półświatka, pozostają na ogół bezowocne z powodu braku odpowied-

nych sankcji karnych. Dlatego też z uznaniem należy powitać powołanie międzyministerialnej komisji, która przystąpiła do opracowania długofalowego programu walki ze skomplikowanym i frudnym zjawiskiem społecznym, jakim jest prostytucja. Celem działalności komisji jest ograniczenie rozmiarów i społecznych skutków prostytucji poprzez stworzenie odpowiednich warunków nieszczyśliwym i jednokrotnie kobietom, umożliwiając im społeczną reedukację.

Z inauguracyjnej sesji Wojewódzkiej RN

Uczynią wszystko aby nie zawieść zaufania swych wyborców...

„...Ślubuję uroczyście jako radny pracować dla dobra narodu polskiego i posłegać jego jednemu, przyczyniać się do umacniania wsi władzy państwowej z ludem pracującym, troszczyć się o jego sprawy, nie szczędzić swoich sił dla wykonania zadań Rady Narodowej.“

Oto tekst ślubowania, które składali nowowybrani radni, odpowiedzialni gospodarze województwa łódzkiego.

I sesja WRN, która odbyła się wczoraj, zgromadziła wszystkich radnych z miast i powiatów województwa oraz przedstawicieli partii i organizacji społecznych. W obradach wzięli również udział sekretarz Rady Państwa — Julian Horodecki.

Po uroczystym ślubowaniu

radnych zabrał głos przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu — Świątkowski. W swoim referacie zwrócił on szczególną uwagę na przebieg ostatniej kampanii wyborczej. Mówił o wzroście, z jakim spotkały się w społeczeństwie wybory do rad narodowych, o powadze, jaką cechowała zebrania przedwyborcze, o trosce, jaką wykazywano w doborze kandydatów na radnych. Na zebraniach przedwyborczych, a szczególnie na spotkaniach z kandydatami, padło wiele postulatów, którymi nowe rady narodowe muszą się obecnie zająć. Nie wolno wniosków wyborców pozostawiać bez odpowiedzi.

Ob. Świątkowski omówił tak-

że nową ustawę o radach narodowych. Ustawa ta daje radom dalsze uprawnienia, reguluje kompetencje radnych, ale jednocześnie nakłada poważne obowiązki. Rady — w myśl tej ustawy — przejmują cały ciężar zarządzania swoim terenem. Stwarza to kolosalne możliwości szczególnie tam, gdzie rady wykażą wiele inicjatyw.

Z ramienia Klubu Radnych PZPR przemawiał I sekretarz KW PZPR — Marian Miśkiewicz. Zapewnił on zebranych w imieniu klubu, że radni reprezentujący PZPR uczynią wszystko, aby nie zawieść zaufania swoich wyborców, że będą stać na straży praw obywatela, lecz jednocześnie przestrzegać wypełniania przez niego obowiązków wobec państwa. Apelowal on także do radnych, by zawsze pamiętali o tym, że lud ich wybrał i przed nim będą zdawać sprawozdanie ze swej pracy.

Następnie przemawiał przedstawiciel Klubu ZSL — radny Janik, przedstawicielka Ligi Kobiet — St. Sirżalkowska oraz radny Poreba w imieniu działaczy katolickich.

Po przemówieniach przystąpiono do wyboru nowego Prezydium WRN, w skład którego weszli: Piotr Szymanek — jako przewodniczący, Bolesław Broniarczyk i Edward Majek — jako zastępcy przewodniczącego, Sekretarzem Prezydium wybrano Teodora Gubińskiego, a członkami — Ryszarda Świątkowskiego, Eugeniusza Sapkowskiego i Tadeusza Sitka.

W następnym punkcie przystąpiono do wyboru komisji radnych i do uzupełnienia składu kolegium orzekającego przy Prez. WRN.



LEOKADIA KUSA
członek Prezydium RN
m. Łodzi



HENRYK WACHOWICZ
członek Prezydium RN
m. Łodzi



Prof. dr JERZY WRÓBLEWSKI
członek Prezydium RN
m. Łodzi

Przygotowania wchodzą w fazę końcową

Około tysiąca delegatów weźmie udział w Kongresie Związków Zawodowych

WARSZAWA (PAP). Przygotowania do IV Krajowego Kongresu Związków Zawodowych, który zapowiadany jest na kwiecień br., wchodzą w fazę końcową. W związkach branżowych wybrano już prawie

wszystkich delegatów na Kongres. Poszczególne podkomisje, wyłonione z komisji kongresowej i komisji organizacyjno-sta- tutowej, kończą opracowywanie projektów tez kongresowych.

Na ukończeniu są m. in. prace wstępne podkomisji statutowej. Projekt nowego statutu zrzeszenia zw. zawodowych opracowywany jest w oparciu o doświadczenia działalności związkowej z ostatniego okresu. Przygotowywany statut będzie m. in. odzwierciedlał nową rolę zarządów głównych związków przy jednoczesnym podkreśleniu znaczenia centralizmu demokratycznego i roli zrzeszenia zw. zaw., decydującego o całokształcie zagadnień ruchu zawodowego w Polsce.

Podziękowanie Wł. Gomułki

Wszystkim osobom i organizacjom, które nadesłały pod moim adresem życzenia z okazji rocznicy urodzin, składam tą drogą serdeczne podziękowania.

WŁADYSŁAW GOMUŁKA.

ze ŚWIATA

DZAKARTA. — Premier Indonezji Djuanda odrzucił wysunięty przez separatystów z Sumatry śródkonwójny wniosek w sprawie natychmiastowego ustąpienia indonezyjskiego rządu centralnego.

DELHI. — Ambasador ZSRR w Indiach i Nepalu, Ponomarenko, oświadczył w poniedziałek w stolicy Nepalu, Katmandu, że wiosną bieżącego roku alpinści radzieccy podejmą próbę zdobycia Mount Everest po raz pierwszy od strony północnej. Dotychczas wszelkie wyprawy na najwyższy szczyt świata decydowały nań tylko od strony południowej. Wszelkie próby zdobycia Everestu od strony północnej zakończyły się niepowodzeniem.

NEWY JORK. — Technicy amerykańskiej Marynarki Wojennej opracowali nowy typ torpedy, która ma pod każdym względem przewyższać dotychczasową broń podwodną tego rodzaju. Nowa torpeda zostaje wystrzelona z okrętu przy pomocy rakiety w powietrze, następnie spada na spadlocie do wody, gdzie samoczynnie kieruje się do celu przy pomocy przyrządów akustycznych.

OTTAWA. — Przywódca kanadyjskiej partii liberalnej Lester Pearson oświadczył w przemówieniu przedwyborczym, że w razie dojścia jego partii do władzy, wszystkie podatki zostaną obniżone o 25 proc., co w stosunku rocznym wyniesie około 400 milionów dolarów kanadyjskich.

Wybory powszechne w Kanadzie mają się odbyć 31 marca br.

Radio i telewizja

ŚRODA, 12 LUTEGO

15.10 Muzyka ludowa. 15.30 Aud. szkolna dla dzieci starszych „Błektina szalota”. 16.05 Utwory fortepianowe. 16.20 (L) Koncert rozrywkowy w wykonaniu orkiestry mandolinistów LRPR p.d. Edwarda Ciukczy, Zofia Pichyńska — ksylofon. 16.45 Aud. historyczna. 17.01 (L) Aud. aktualna. 17.15 (L) Odtworzenie koncertu publicznego z Sieradza. 18.10 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.35 Muzyka i aktualności. 19.00 Pieśni chóralne. 19.20 Felieton literacki. 19.30 (L) Dwa opowiadania. Lecha Budrekiego. 20.00 Stan pogody i dziennik wieczorny. 20.23 Kronika sportowa. 20.35 Nerton: Wiazanka melodii. 20.45 Wiersze Kazimierza Cisa i Klemensa Oleksiaka. 21.00 Koncert Chopinowski. 21.30 „Pełnym głosem o sprawach młodzieży. 21.55 Wczoraj rozrywkowo-taneczny.

TELEWIZJA

Środa, 12 lutego

17.00 Reportaż telewizyjny „Prose wstac — sad idzie”(W). 17.50 Skrzynka techniczna (W). 18.00 Galeria portretów (arte i duety operetkowe) (W). 18.30 Sport dla wszystkich (W). 18.45 Porozmawiamy (W). 19.00 Przerwa. 19.30 Dziennik telewizyjny (W). 20.00 Film fabularny prod. węgierskiej pt. „Znak szczególny” dozr. od lat 12 (L).

kraju

CZĘSTOCHOWA

Trzej plastycy poznańscy — prof. Leon Rozpedowski, Franciszek Idziak i Waclaw Piotrowski przystąpili w Częstochowie do tworzenia olbrzymiego płótna nazwanego przez nich „Panoramą Częstochowską”.

Dzieło to o wymiarach 3 x 5 m będzie przedstawiało batalistyczne sceny bohaterskiej obrony Częstochowy sprzed trzydziestu lat.

LUBLIN

Niecodzienna kolejka utworzyła się wczoraj przed biurami lubelskiego Motozbytu. Około 50 osób z woj. lubelskiego i rzeszowskiego wytrwale czekało na otwarcie biura, by złożyć podanie na upragniony samochód małodrożowy.

Najdłużej w kolejkę czekał ob. Z., bo aż 20 godzin. Jednak podanie jego nie było pierwsze, gdyż kilkanaście samochodów „zarezerwowano” już wcześniej.

KATOWICE

Wczoraj nad Górnym Śląskiem rozciągnęły się gęste opary mgły, która ograniczała widoczność do kilku metrów, powodując liczne zakłócenia w komunikacji autobusowej, tramwajowej i częściowo kolejowej. Mgła była również przyczyną kilku wypadków autobusowych.

WROCLAW

Odbudowa historycznego rynku we Wrocławiu zbliża się do końca. Plan tegorocznych prac przewiduje wybudowanie ostatnich kamieniczek — „plomb” we wschodniej części rynku i w bloku przyratużowym. Jedynym śladem po wojennych zniszczeniach będzie nie zabudowana parcela kamieniczki pod „Złotym Psem”.

i pół dnia poświęcone będzie na referat ogólny, wystąpienia zaproszonych gości i dyskusje nad referatem. 2 dni — na prace w komisjach kongresowych, dzień — na złożenie sprawozdania i zgłoszenie wniosków oraz przedłożenie projektu nowego statutu i zgłoszenie kandydatów do centralnych władz ruchu zawodowego; ostatniego dnia Kongresu odbędzie się wybory.

Prawie wszyscy delegaci na Kongres zostali już wybrani na krajowych zjazdach poszczególnych związków branżowych. Przewiduje się, że w Kongresie weźmie udział ogółem ok. tysiąc delegatów, w tym ponad 800 z głosem decydującym, a pozostali z głosem doradczym.

Przewiduje się również liczny udział delegacji związków zagranicznych.

Zmiana na stanowisku ministra spraw zagr. ChRL

PEKIN (PAP). Jak podaje Agencja Nowych Chin, premier Rady Państwa ChRL Czou En-lai ustąpił na własną prośbę ze stanowiska ministra spraw zagranicznych (funkcje premiera i ministra spraw zagranicznych sprawował on od roku 1949).

Ogólnochińskie Zgromadzenie Przedstawicieli Ludowych mianowało na wniosek premiera Czou En-lai'a dotychczasowego wicepremiiera Czen-I na stanowisko ministra spraw zagranicznych ChRL.

Trwa nadal napięcie między Tunisiem a Francją

PARYŻ (PAP). „Zbombardowanie wsi Sakiet-Sidi-Jusef spowodowało ostry kryzys w stosunkach między Francją a Tunisiem” — pisze we wtorkowym komentarzu tutejszy korespondent Agencji France Press.

Stwierdza on, że rząd Tunisu „niemal całkowicie zerwał kontakty” z ambasadą francuską. Przedstawiciele ambasady nie są przez żadnego z członków rządu premiera Bourguiby przyzwoleni, linie telefoniczne łączące konsulaty francuskie na terytorium Tunisu zostały przerwane. Przecieta została również łączność dowództwa francuskiego na terytorium Tunisu z podległymi mu jednostkami. Jednostki te są skonsygnowane w koszarach. Oficerowie opuścili budynki wojskowe wyłącznie w stroju cywilnym.

Dyplomacja tunezyjska rozwija w dalszym ciągu ożywioną działalność na terenie międzynarodowym.

Jak dotąd, rząd Tunisu nie zwrócił się jeszcze do sekretarza generalnego ONZ z prośbą o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Bezpieczeństwa. Obserwatorzy polityczni przypisują to naciskowi Departamentu Stanu, który w takim wypadku musiałby się otwarcie wypowiedzieć, po czczej stronie staje.

Agencje zachodnie nie podają bliższych szczegółów spotkania delegata francuskiego w ONZ Georges Picoja z sekretarzem generalnym Hammarskjöldem. Ten ostatni przyjął również delegata radzieckiego Sobolewa. Nieliteryt obserwatorzy polityczni twierdzą, że Sobolew zaproponował zwołanie sesji Rady Bezpieczeństwa.

W Niemczech zachodnich mówi się o odszkodowaniach dla byłych hitlerowców.



— Ależ panowie! Przecież nie będziecie żądali tyle co Hans! On pracował w Lidicach!!!

Z posiedzenia Rady Państwa

WARSZAWA (PAP). — Na ostatnim posiedzeniu Rada Państwa ratyfikowała porozumienie nicejskie z dnia 15 czerwca 1957 r., dotyczące międzynarodowej klasyfikacji wyrobów i usług, do których stosuje się znaki fabryczne lub handlowe.

Rozpatrzone zostały także sprawy związane z wykonaniem przepisów ustawy o radach narodowych, a także podjęto u-

chwaly w sprawie rodzaju i składu liczbowego komisji rad narodowych oraz w sprawie liczbowego składu prezydium rad narodowych.

Rada Państwa wysłuchała informacji ministra sprawiedliwości o sytuacji kadrowej w sądownictwie powszechnym oraz przyjęła do wiadomości rezolucję Bronisława Dobrzańskiego ze stanowiska prezesa Izby Cywilnej Sądu Najwyższego, pozostawiając go na stanowisku sędziego Sądu Najwyższego. Na stanowisku prezesa Izby Cywilnej Sądu Najwyższego powołany został Zbigniew Resich, na stanowiska sędziów Sądu Najwyższego Antoni Józef Konopka i Piotr Lawacz.

W czasie posiedzenia Rada Państwa odwołała Stanisława Trojanowskiego ze stanowiska posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Konfederacji Szwajcarskiej. Rozpatrzone zostały także sprawy o nadanie i o zezwolenie na zmianę obywatelstwa polskiego.

Przed obchodem 15 rocznicy powstania w getcie warszawskim

WARSZAWA (PAP). — Z inicjatywy st. Rady Narodowej, zarządu okręgu warszawskiego ZBoWiD i Zarządu Głównego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce odbyło się dnia 11 bm. w siedzibie ZBoWiD zebranie przedstawicieli partii, stronnictw politycznych i organizacji społecznych, poświęcone omówieniu przygotowań do obchodu przypadającego dnia 19 kwietnia br. — 15 rocznicy powstania w getcie warszawskim.

Na zebraniu wyłoniono komitet obchodu, któremu przewodniczyć będzie przewodniczący zarządu okręgu warszawskiego ZBoWiD — Jan Szaniawski. Wybrano również komitety, które zajmą się pracami przygotowawczymi do obchodów.

Z problemów bezrobocia w USA

WASZYNGTON (PAP). — Na czoło wewnętrznych problemów w USA wysuwa się obecnie sprawa rosnącego nieprzerwanie od kilku miesięcy bezrobocia, które według oświadczenia sekretarza handlu Sinclaira Wecksa osiągnie w lutym najwyższe od 1941 r. stan, mianowicie około 5 milionów bezrobotnych, po czym rzekomo zacznie spadać.

Ze strony Kongresu wystawane są pod adresem administracji żądania rozpoczęcia wielkich robót publicznych, które by rozwiązały problem bezrobocia. Przedstawiciele demokratycznej opozycji, mającej, jak wiadomo, większość w Kongresie, zapowiadają, że jeśli administracja nie wykaże inicjatywy, to Kongres uchwali sam program doraźnych robót publicznych.

Bezrobocie dotyka najbardziej ośrodki przemysłu stalowego i samochodowego, w których spadek produkcji w porównaniu ze styczniem 1957 r. dochodzi do 30 procent. W niektórych stacjach bezrobocie ma w dużym stopniu charakter sezonowy, niemniej jednak, w sumie z bezrobociem wiąże się recesja gospodarcza. Daje to kilka milionów osób pozbawionych pracy.

Wytnij — zachowaj — przeglądaj!

PIERWSZY KONKURS tygodnika »ODGŁOSY«

W konkursie może wziąć udział każdy Czytelnik prasy łódzkiej. Konkurs polega na odgadnięciu tytułu powieści lub filmu na podstawie odpowiedniego rysunku. Rysunki publikowane będą codziennie na zmianę w trzech gazetach łódzkich. Obok rysunków wydrukowane będą kupony. Ogółem opublikowanych zostanie 10 rysunków i 5 kuponów (po jednym kuponie na dwa rysunki). Pierwsze dwa rysunki oraz kupon nr 1 zamieści w czwartek 13 bm. „Dziennik Łódzki”. Następne kolejno: w piątek 14 bm. — „Express Ilustrowany”, w sobotę 15 bm. — „Głos Robotniczy”, w niedzielę 16 bm. — „Dziennik Łódzki”, w poniedziałek 17 bm. — „Głos Robotniczy”. Zadaniem uczestnika konkursu jest odgadnąć co najmniej 8 tytułów i zebrać co najmniej 4 kupony.

W pierwszym numerze tygodnika „ODGŁOSY”, który ukaże się w przyszłym tygodniu, zamieszczony zostanie arkusz rozwiązywania. Zadaniem uczestnika konkursu jest wpisać na arkusz odgadnięte tytuły, dołączyć doń co najmniej 4 kupony i wysłać na adres redakcji „ODGŁOSÓW” (Łódź, Piotrkowska 96) do dnia 27 lutego br.

Wśród uczestników konkursu, którzy nadesłali prawidłowe rozwiązania (wraz z kuponami) rozlosowane zostaną następujące nagrody: radioaparat „Wola”, dwa radioaparaty „Szarotka”, rower, cztery bezpłatne karty tygodniowej podróży (wraz z utrzymaniem) autobusem „KRÓLEWSKI TYGRYS” do Krakowa i Zakopanego. Rozstrzygnięcie konkursu i lista zwycięzców ogłoszone zostaną w „ODGŁOSACH”.

Syntetyczne proszki do prania zaczynamy produkować w kraju

WARSZAWA (PAP). — Zakłady przemysłu tutejszego rozpoczęły próby nad wyprodukowaniem nowych proszków do prania, zawierających syntetyczne środki chemiczne. Proszki takie, ogólnie już stosowane za granicą, mają o wiele wyższe właściwości piorące — są bardziej wydajne — szybciej i lepiej usuwają brud z tkanin. Ma to szczególnie duże znaczenie przy praniu białych tkanin bawełnianych.

Przepracowane w warszawskiej fabryce mydła i kosmetyków próby wypadły pomyślnie. Już w II kwartale br. przemysł tutejszy rozpocznie wytwarzanie nowych proszków na skalę fabryczną.

Syntetycznych środków piorących do wyrobu nowego proszku dostarczy fabrykom mydła nasz przemysł chemiczny. Tak więc istnieją wszelkie warunki do rozwinięcia produkcji proszków syntetycznych w kraju na szeroką skalę i do wyeliminowania nieekonomicznych proszków mydlanych.

Dzięki temu będzie można również ograniczyć import tutejszych technicznych, pochłaniający znaczne ilości dewiz.

Łódzki pilot postrzelił wilka w wielkiej obławie z udziałem samolotów

Jak podawaliśmy wczoraj, w Lublinie odbywają się wielkie łowy na wilki z udziałem dwóch pilotów z Aeroklubu Łódzkiego — inż. Zygmunta Sroczyńskiego, który kieruje akcją z samolotu i Romana Szyberga. W pierwszej obławie wytopiono z samolotu 9 wilków. Inż. Sroczyński postrzelił jednego. Zraniony wilk przeszedł granicę.

Obławy na wilki pod Lublinem potrwały kilka dni. Największe łowy przewidziane są na dzień dzisiejszy. Z Łodzi wybiera się na te łowy kilku myśliwych. Na skutek odwilży, pod Lublinem panują wielkie roztopy utrudniające obławę.

7 bimbrowni zlikwidowała MO w woj. łódzkim

W ciągu kilku tygodni organa Milicji Obywatelskiej w woj. łódzkim wykryły i zlikwidowały 7 nielegalnych bimbrowni. M. in. za prowadzoną na szeroką skalę produkcję bimbrowa aresztowano Jana Mentla, rolnika z Gobienu pow. Łódź.

W czasie rewizji przeprowadzonej u niego znaleziono 250 litrów zacieru i aparaturę do produkcji wódki. Przed sądem odpowiedzą także inni producenci „samogonu”: Stanisława Czajkowska z Tomawy w pow. Piotrków oraz Waclaw Działek z Wólki Krakowskiej w pow. Skierniewice.

